
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Kula Juraj
Téma: Zpracování radarového signálu a fúze s obrazem (id 12616)
Oponent: Maršík Lukáš, Ing., UPGM FIT VUT

1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Ačkoli může být fúze radaru a kamery velmi složitý problém, zadání bych řadil k průměrně obtížným především

z důvodu, že student pracuje s radarovým detektorem, který vnitřně řeší detekci a sledování objektů a na
výstupu tak poskytuje již rovnou seznam objektů.

2. Splnění požadavků zadání zadání téměř splněno
 Zadání bylo dle všeho splněno, pouze vyhodnocení a testování bylo dle mého názoru podceněno a zasloužilo by

si rozhodně více úsilí.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 
4. Prezentační úroveň předložené práce 56 b. (E)
 Práce je povětšinou dobře strukturována a kapitoly na sebe navazují. V podkapitolách detekcia objektov

a sledovanie objektov se nacházejí podkapitoly ještě nižší úrovně, ty však nejsou nijak vizuálně odděleny
a splývají s výše uvedenými. Akronym stěžejního algoritmu CFAR pak není nikde ani přes přítomnost seznamu
zkratek vysvětlen. Největší problém mám s velkým množstvím vaty v kapitole o radarových technologiích. Dle
mého názorů je zbytečné rozebírat všechny možné druhy systémů, které s prací prakticky nesouvisí. Taktéž
různé metody kolem detekce objektů (včetně množství rovnic) ve spektru signálu (ke kterému se auto ani
nedostane). Naopak, když už chceme zabíhat do teorie kolem radarů, očekával bych nějaké informace o použité
radarové platformě (frekvence, šířka pásma, co je to vlastně za typ). Na to, že se jedná o vcelku jedinečnou
technologickou novinku (radar-on-chip s integrovaným DSP a ARM Cortex-R) je tam informací opravdu málo.
Práce rozhodně není čtivá a člověk si často musí domýšlet, co tím chtěl autor říci.

5. Formální úprava technické zprávy 66 b. (D)
 Práce je vysázena za pomocí systému LaTeX a je vcelku úhledná. Je psána ve slovenštině a zdá se je na dobré

jazykové úrovni. Obrázky či diagramy by určitě mohly být vloženy vektorově (nebo překresleny), případně ve
větším rozlišení. Osobně mám trochu problém s překládání výrazů z angličtiny. Vznikají pak formulace jako
frekvenčná obratnost a frekvenčá rozmanitost. U nich bohužel ani z popisu nelze na první (a vlastně ani na
druhý) pohled říci oč se jedná.

6. Práce s literaturou 82 b. (B)
 Seznam literatury je rozsáhlý a obsahuje i některé kvalitní publikace. Nenarazil jsem na žádné prohřešky co se

pravidel citací týče co se týče.
7. Realizační výstup 57 b. (E)
 Student naprogramoval několik částí aplikace pro ukládání dat z radaru (již zpracovaných radarem) a detekci

objektů za použití knihovny OpenCV. Body za snahu a vlastní invenci tak mohu dát asi jen za kód týkající se fúze.
Kód je dobře strukturován, není však vůbec komentován. Funkčnost jsme bohužel neměl možnost stoprocentně
vyzkoušet (na CD chybí zdrojová data), zdá se však, že kód dělá co má. Bohužel vyhodnocení v textové části
práce je velmi slabé a z textu není zřejmé co se vlastně vyhodnocovalo a proč (spíše jsem nabyl dojmu, že se
byla vyhodnocena náročnost fúze co do real-time požadavku na zpracování).

8. Využitelnost výsledků
 Jedná se o práci kompilačního charakteru, kdy student vzal existující detektory a použil je pro detekci lidí

a následnou fúzi. Fúze radaru a kamery je v dnešní době horké téma. A to především díky čím dál více se
objevujícím autonomním systémům a také díky miniaturizaci a zlevňování radarových technologií. Věřím že
takovýto systém budoucnost má, ne však zřejmě v podobě, v jaké byl implementováván zde.

9. Otázky k obhajobě
 1. Které z metod uvedených v textové části běží na Vámi využívaném radaru?

2. Jak probíhalo vyhodnocení a testování?
10. Souhrnné hodnocení 58 b. dostatečně (E)
 Student bohužel nevyužil hozené rukavice v podobě zajímavého tématu fúze radaru a kamery. Dle zadání

nastudoval různé metody (především detekce v obraze), které se mu nejspíše podařilo spojit s daty z radaru.
Vyhodnocení je ovšem slabé a doplňují obrázky úplně chybí. Textová část práce je často nesrozumitelná a jako

                                         1 / 2



Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

celek hůře stravitelná. Proto navrhuji hodnocení E.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2019

 Maršík Lukáš, Ing.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         2 / 2

http://www.tcpdf.org

